ACTA DE ADMISION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENT DE SELECCION DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2024 MDQ/CS (SEGUNDA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA SUPERVISION Y LIQUIDACION DE
LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; EN EL(LA) CALLE TACNA ENTRE CALLE
ATAHUALPA Y CALLE VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE, DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA
LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”, con CUI N° 2598704

En la ciudad de Olmos, 2 los catorce (14) dias del mes de Agosto del 2024, siendo las 14:30 horas se reunieron en los
ambientes de la Oficina de Abastecimiento, ¢l comité de seleccion designado mediante Resolucién de Gerencia
Municipal N° 394-2024-MDO/GM de fecha 20 de Junio del 2024, con aprobacion del MEMORANDUM N° 1908-
2024-MDQ/GM quienes llevaran a cabo el Procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-
2024 MDO/CS (SEGUNDA CONVOCATORIA), CUYO OBJETO ES CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA SUPERVISION Y LIQUIDACION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO; EN EL(LA) CALLE TACNA ENTRE CALLE ATAHUALPA Y CALLE VICTOR RAUL
HAYA DE LA TORRE, DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO
LAMBAYEQUE”, con CUI N° 2598704

PARA TAL EFECTO SE REUNIERON LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
ENCARGADOS DE LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO LOS CUALES SON LOS
MENCIONADQOS A CONTINUACION:

i i Titular X .| Desarrollo
Presidente - - = . - Icnf \gﬂder Mufioz D.ependenm territorial e
2 i > Suplente . Infraestructura

s ; C.P.C Ubaldo Quilmes Titular X . | Abastecimiento
Primer Miembro | Burgos Rodriguez D-ependencx

Tl Suplente &
Segundo . | Ing. Carlos Alexis Titular X Dependenc Desarrollo
Miemibro - .| Oblitas Mana a territorial ¢
. o . Y Suplente ' Infragstructura

_ EL PRESIDENTE DEL COMITE SALUDA A LOS DEMAS INTEGRANTES DANDO INICIO AL DESARROLLO
CESL DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. ACTO SEGUIDO EL COMITE DE SELECCION VISUALIZA LA
TA DE LOS VEINTISIETE (27) PARTICIPANTES REGISTRADOS EN EL SEACE, EL CUAL SE MUESTRA
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D3 P oo RUC AMIEMONE)  GUERRERD VELASQUEZ FOPUNDG NAPOLEOR a2s0nr2024 ilide QORI 19165905803 Goll
3 Proveedst s RUC UKTREI0ET  COBENAS BAMAES BARIO VIR e Vilido T2/08/200 100070608467 o=l
4 Provesdor cou RUC ACLOPAOETIT  LIZA NOR] SALTER 03083824 Villdo DIfGB/T0  S0ISTSRATEY fulo)
3 Provesdor con RUC WIETER0U1 DAVRA RUTE OSCAR DAVID B3/05/ 1034 Vilide 03:60/30%  10180R50845 Qe
P4 ProvedtrnfBC WIBIRZSL  VEUARDE SAGASTEGH AN STALIK 0@/8r2074 Vilida LT T LR O] ool
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] e SERHA DUER 00 WILEER 0/0B/2004 Tilds OS2I HIBNAON Oed
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1 Proveedareon UG TUEOKIS6AT RUTZ MENDELRARLON AUYANDER 124002024 vilide 1R8I BIEISEET Gel
M ProwwkronkUG 180810004 CANACU CONTATISTAS GENERALES 1AL w1a8/204 vidido GHOATTOM  Z04BOSLIN e
1 povedorcon AUC JRNEIL INGECOMSULT EONSULFORIAS SAC oalaf20M Vélido WSIH RITIO Gel
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DE LOS VEINTISIETE (27) PARTICIPANTES INSCRITOS, SOLO HAN PRESENTADO SU OFERTA TECNICA
Y ECONOMICA NUEVE (09)POSTORES , TAL COMO LO MUESTRA LA CONSOLA DEL SEACE :
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. Durante la etapa de admision de ofertas el comité de seleccién realizo la observacion al postor de acuerdo a lo siguiente:
\

}
off
Q,Q"/AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admision de las

EL COMITE DE SELECCION EN PLENO, PROCEDIO A DESCARGAR LAS OFERTAS PRESENTADAS,
ASIMISMO SE PROCEDE A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA REQUERIDAS
EN LAS BASES INTEGRADAS, CONFORME LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 2.2.1.1. DE CAPITULO 1J,
DE LAS BASES INTEGRADAS. Y EN CUMPLIMIENTO AL ART. 73° ITEM "73.2. PARA LA ADMISION DE
LAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS
LITERALES A), B), C), E) Y F) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS
CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y CONDICIONES DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS ESPECIFICADAS EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE
CONSIDERA NO ADMITIDA” DURANTE LA ETAPA DE ADMISION DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE
SELECCION DIO COMO RESULTADO:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
N
ANEXO 3
(PROMESA DE
LISTA DE POSTORES ANEXO 1 ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4| COSORCIO | ANEXOG6 | CONDICION
CON FIRMAS
LEGALIZADAS)
i ] S ST I St
1 CONSORCIO WILESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE cumpLg | ADMITIDA
R R e e e (v e S e SRR D B e
LONS SUPERVISORAR | SUBSANAR - | ermeanar | cumer | cumer | coser . | cumer | SUBSANAR -
CONSORCIO SUPERVISOR LA ST St s St St st A DMITIDA
3 TORRE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  cuMPLE CUMPLE
LIZA MORI WAL SI SI SI SI NO ST
4 MORI WALTER CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | cumpre | APMITIDA
CONTADORES E INGENIEROS
5 ASOCIADOS SOCIEDAD st s1 st st NO st ADMITIDA
COMERCIAL DE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
T Y C PIZARRO INGENIEROS E St Y v v NO St
6 NG TRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | cumpre | ADMITIDA

SIENDO LAS 17:50 HORAS DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE SUSPENDER EL ACTO Y CONSDIERANDO QUE DE
LA REVISION REALIZADA PARA LA ADMISION DE OFERTAS SE DA NOTIFICACION A LA EMPRESA CONSORCIO SUPERVISOR AR
PARA LA SUBSANACION CORRESPONDIENTE. SE DA CULMINACION Y SE DEJA CONSTANCIA QUE SE VA A CONTINUAR EL DIA
JUEVES 15 DE AGOSTO DEL 2024 A HORAS 14:00 PM ,

SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL DIA 15 DE AGOSTO DEL 2024, SE CONTINUA CON LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PARA
ADMISION DE OFERTAS :

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
N°
ANEXO 5
(PROMESA DE
LISTA DE POSTORES ANEXO 1 ANEXO 2 ANEXO3 | ANEXO4 | COSORCIO ANEXO 6 | CONDICION
CON FIRMAS
LEGALIZADAS)
ST SL S1 S NO SI
MALLANOS EIR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDA
TABOADA COBENAS OMAR SI SI SI S NO SI ADMITIDA
ORLANDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE
CONSORCIO'SUPERVISOR " - ST o foi 81 SE s e L st POR.
L COPSAC 1o | CUMPLE- CUMPLE | cUMPLE | cumpre | 27292 A0 0 cuMpLE | SUBSANAR

SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE SUSPENDER EL ACTO Y CONSDIERANDO
QUE DE LA REVISION REALIZADA PARA LA ADMISION DE OFERTAS SE DA NOTIFICACION A LA EMPRESA CONSORCIO
SUPERVISOR COPSAC PARA LA SUBSANACION CORRESPONDIENTE. SE DA CULMINACION Y SE DEJA CONSTANCIA QUE SE VA A
CONTINUAR EL DIA LUNES 19 DE AGOSTO DEL 2024 A HORAS 10:00 AM.

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 19 DE AGOSTO DEL 2024, SE CONTINUA CON LA REVISION DE LAS DOCUMENTACION
PRESENTADA PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD QUEDANDO CON EL RESULTADO SIGUIENTE:

DE LAS OFERTAS POR SUBSANAR:

1. SR. CONSORCIO SUPERVISOR AR

ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢), €) y f) del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE :

EL ANEXO N° 1 — DECLARACION JURADA DEL POSTOR, el anexo se ha considerado un nombre de
consorcio distinto .

Por lo que se corre traslado de esta observacion que deberd de subsanar, por lo que se SOLICITA LA
SUBSANACION DE SU OFERTA, conforme a lo estipulado en el Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo
60. Subsanacién de las ofertas, item 60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacién y calificacion, el 6rgano a




¢1\§Q\ADMITIDA.

,
§
(/

cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algiin error material o formal
de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

2. SR. CONSORCIO SUPERVISOR COPSAC

AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admisién de las
ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢), e) y f) del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”,

SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE :

EL ANEXO N° 5 — PROMESA DE CONSORCIO, el anexo se encuentra firmado y completo , mediante
legalizacién sin embargo no se adjunt6 la certificacion de la legalizacién de las firmas.

Por lo que se corre traslado de esta observacion que deberd de subsanar, por lo que se SOLICITA LA
SUBSANACION DE SU OFERTA, conforme a lo estipulado en el Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo
60. Subsanacion de las ofertas, item 60.1, Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacion, el 6rgano a
cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algiin error material o formal
de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

= 160.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes etrores materiales o formales:
o\

) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que

< . "se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacién que obra en la oferta;

TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE
01(UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.

EL COMITE DE SELECCION POR UNANIIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE 01(UN) DIA
HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO, BAJO APERSIBIMIENTO DE TENERSE COMO NO

; \ 1. SUBSANACION DE LA OFERTA DEL CONSORCIO SUPERVISOR AR: SI PRESENTO

 Entidad cenvocant MUNIZIPALIDAD DISTRITAL DE GLMOS

| lomeacluturs ASSHEI0UMEOCS2
Weo. de convocatorta 2
+ Objety de contratacitn Canyuiforio e Qe
Descrpeién delsbjaha SUPERVISION ¥ LIQUIDACION DE LA OBRA : CONSTRUCCION OE PAVIMENTO EN EL (LA CALLE TACNA ENTRE CALLE ATAHUALPAY CALLE VICTOR HAYA DE LATORRE , DISTRITO DE OLMOS FROVINCIA DE LAMBAYEQUE .
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE, con CUI K.! 2633104,
| Wimaro de Contratacitn K.0.OLMOS2024435

© Datos 4l postar

RUC/ Cédigo
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1| Hombra o carén roctal

/087204
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2. SUBSANACION DE LA OFERTA CONSORCIO SUPERVISOR COPSAC: SI PRESENTO

MUNICIPALIDAD Of STRITAL DE OLMOS
AS-SHE2014MD0CST
3

Cansuitorta de Ciia
SUFERVISION ¥ oBRA
'GEPARTAMENTG LAMBAYEQUE, can CUI N+ 636704,
PLD.OLIOS.2024-185

EL L&) CALLE TAGNA ENTAE CALLE ATAHUALPA Y CALLE m03

1370872034

EL COMITE DE SELECCION DEJA CONSTANCIA LA RELACION DE LOS POSTORES QUE PASAN
COMO ADMITIDOS : En el siguiente cuadro:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
N
ANEXO S
(PROMESA DE
LISTA DE POSTORES ANEXO 1 ANEXO 2 ANEXO3 | ANEXO4 COSORCIO ANEXO 6 CONDICION
CON FIRMAS
LEGALIZADAS)
B Bl El S ST Ei
1 CONSORCIO WILESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
3 ST Bl St B
CONSORCIO SUPERVISOR AR SUBSANAR SUBSANAR . oL oL . ADMITIDA




SI

SI

St

Sl

SI

SI

CONSORCIO SUPERVISOR LA TORRE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
st ST ST St NO s1
LIZA MORI WALTER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
CONTADORES E INGENIEROS st NO st
ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE S1 St St ADMITIDA
RESPONSABILIDAD LIMITADA CUMPLE CUMPLE cumpis | cumpLe | CORRESPONDE CUMPLE
s1 St St St NO st
T Y C PIZARRO INGENIEROS EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
MALLANOS EX St 3 o v NO St
OSEIRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDA
TABOADA COBENAS OMAR st SI St S NO st ADMITIDA
ORLANDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE
CONSORCIO SUPERVISOR s1 St SI S st St ADMITIDA
COPSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




ACTA DE CALIFICACION, EVALUACION Y BUENA PRO DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENT DE
SELECCION DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2024 MDO/CS (PRIMERA
CONVOCATORIA)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA SUPERVISION Y LIQUIDACION DE
LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO; EN EL(LLA) CALLE TACNA ENTRE CALLE
ATAHUALPA Y CALLE VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE, DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA
LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”, con CUI N° 2598704

En la ciudad de Olmos, a los diescinueve (19) dias del mes de Agosto del 2024, siendo las 14:30 horas se reunieron en
los ambientes de la Oficina de Abastecimiento, el comité de seleccién designado mediante Resolucion de Gerencia
Municipal N° 394-2024-MDO/GM de fecha 20 de Junio del 2024, con aprobacién del MEMORANDUM N° 1908-
2024-MDO/CS quienes llevaran a cabo el Procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-
2024 MDO/CS (SEGUNDA CONVOCATORIA), CUYO OBJETO ES CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA SUPERVISION Y LIQUIDACION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO; EN EL(LA) CALLE TACNA ENTRE CALLE ATAHUALPA Y CALLE VICTOR RAUL
HAYA DE LA TORRE, DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO
LAMBAYEQUE”, con CUI N° 2598704

PARA TAL EFECTO SE REUNIERON LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
ENCARGADOS DE LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO LOS CUALES SON LOS
MENCIONADOS A CONTINUACION:

Che s . N Titular X .| Desarrollo
Presidente glfs,s\i?(&)hlder Mufioz Eependenm territorial e
e ‘ Suplente ) Infraestructura
) CP.C Ubaldo Quilmes Titular X .| Abastecimiento
- Primer Miembro. | Burgos Rodriguez Pependenm
Bamann Suplente a
‘Seeundo. | Ing. Carlos Alexis X ; | Desarrollo
Segundo- - . | Ing. . Dependenci .
| Miembro. | Oblitas Mana Titular a territorial e
ovempro. o Yy ' Infraestructura

T
=== EL PRESIDENTE DEL COMITE SALUDA A LOS DEMAS INTEGRANTES DANDO INICIO AL DESARROLLO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION. ACTO SEGUIDO EL COMITE DE SELECCION VISUALIZA LA LISTA DE LOS
NUEVE(09) POSTORES QUE QUEDARON SU OFERTA ADMITIDA, EL CUAL SE MUESTRA EN EL DETALLE ADJUNTO:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
N
ANEXO 5
(PROMESA DE
LISTA DE POSTORES ANEXO 1 ANEXO0 2 ANEXO 3 ANEXO 4 COSORCIO ANEXO 6 CONDICION
. CON FIRMAS
LEGAL I7ADAS!
ST SI S ST S SI
CONSORCIO WILESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
ST S! SI SI
CONSORCIO SUPERVISOR AR SUBSANAR SUBSANAR CUMPL CUMPL CUMPL CUMPL ADMITIDA
SI SI N S1 1 st
CONSORCIO SUPERVISOR LA TORRE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
st SI S1 SI NO st
LIZA MORI WALTER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
CONTADORES E INGENIEROS St st
5 ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE UMP! SI S1 SI ADMITIDA
RESPONSABILIDAD LIMITADA C LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE
st ST St SI sI
6 T Y C PIZARRO INGENIEROS EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
SI St SI SI NO SI TIDA
MALLANOS EIRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE ADMI
TABOADA COBENAS OMAR SI St SI S NO st ADMITIDA
ORLANDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE
CONSORCIO SUPERVISOR Y ST st ST st st ADMITIDA
COPSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

y ;/k HABIENDOSE CULMINADO LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS SE DA PASO A LA ETAPA DE
CALIFICACION, EVALUACION Y BUENA PRO.



DE LA ETAPA DE CALIFICACION DE LLAS OFERTAS:

1. POSTOR CONSORCIO WILESA

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

CATEGORIA C Y CATEGORIA B - SI CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y

PROFESIONAL

B.1

CALIFICACIONES
CLAVE

DEL PERSONAL

FORMACION ACADEMICA

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA
SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ART{CULO 139 DEL REGLAMENTO
ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA
SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA
SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

o) e
~ M
——

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA 01

SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE §/. 135,482.31
(ST CALIFICA)

SE CONSIDERA S/. 0.00 YA QUE ESTA PRESENTADO CONTRATO Y ACTA
DE RECEPCION DE OBRA , POR LO QUE NO ES VALIDA LA
EXPERIENCIA YA QUE PARA ACRDEITAR SEGUN LO ESTABLECIDO EN
LAS BASESES :

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u ordenes de servicios y su_respectiva conformidad, constancia de
prestacidn o _liguidacidn del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del_sistema_financiero que acredite el abono o_mediante cancelacién
en_el mismo comprobante de pago

POR LO QUE POR UNANIMIDAD DEL COMITE NOSE DA POR VALIDA
LA EXPERIENCIA,

EXPERIENCIA 02

SE CONSIDERA §/. 25,000.00

EXPERIENCIA 03

SE CONSIDERA §/. 24,000.00

EXPERIENCIA 04

SE CONSIDERA §/. 32,000.00

EXPERIENCIA 05

SE CONSIDERA §/.36,114.31

EXPERIENCA 06

SE CONSIDERA S/. 0.00 YA QUE ESTA PRESENTADO CONTRATO Y ACTA
DE_RECEPCION DE OBRA , POR LO QUE NO ES VALIDA LA
EXPERIENCIA YA QUE PARA ACRDEITAR SEGUN LO ESTABLECIDO EN
LAS BASES ES:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditar4 con copia simple de (i)
contratos u ordenes de servicios y su_respectiva conformidad, constancia de
prestacion o _liquidacion _del contrato; o (i) comprobantes de pago cuva
cancelacidn se acredite documental v fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del_sistema_financiero que acredite el abono o_mediante cancelacidn
en_el mismo comprobante de pago

POR LO QUE POR UNANIMIDAD DEL COMITE NOSE DA POR VALIDA
LA EXPERIENCIA.

EXPERIENCIA 07

SE CONSIDERA §/. 18,368.00




2. POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR COPSAC

A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CATEGORIA CY B - SI CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y
B | PROFESIONAL
CALIFICACIONES DEL PERSONAL
B.1 | CLAVE
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y
. : EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ART{CULO 139 DEL
FORMACION ACADEMICA REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y
EXPERIENCIA DEL PERSONAL |EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
___|B2cLAVE REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
AR N ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
.’ D & “\ 2
7 DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y
" SR : EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ART{CULO 139 DEL
\ \|B3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
NSoeit ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
¢ |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE §/. 540,376.68
LA ESPECIALIDAD (SI CALIFICA)

EXPERIENCIA 01

o S SE CONSIDERA $/.26,737.50
;C\ w ;} EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERA $/.88,960.78
\\:\@ \;iw @1/ EXPERIENCIA 03 SE CONSIDERA $/.54,290.83

=14 |EXPERIENCIA 04 SE CONSIDERA §/.135,185.91
05 |EXPERIENCIA 03 SE CONSIDERA §/.90,228.99
06 | EXPERIENCA 06 SE CONSIDERA $§/.144,972.67

3. POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR LA TORRE

S ETGT

CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CATEGORIA B Y C SI CUMPLEN
CAPACIDAD TECNICA Y
B | PROFESIONAL
CALIFICACIONES DEL PERSONAL
B.1 |CLAVE
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
. . LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
FORMACION ACADEMICA REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA
PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL | DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL A;{TiCULo 49 Y EL
B2 [CLAVE LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL




CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CATEGORIA C - SI CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y
B | PROFESIONAL
CALIFICACIONES DEL PERSONAL
B.1 | CLAVE
//g?fii‘;\& DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
i IR . . Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ART{CULO 139
/ = o§? FORMACION ACADEMICA DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
fo - 3y ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
" o)/
N DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
EXPERIENCIA DEL PERSONAL |Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139
B.2 | CLAVE DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
, Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | pr ppGI AMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA
PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

B3

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA
PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA 01

SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE $/.468,885.15 (ST CALIFICA)

SE CONSIDERA §/.118,000.47

02

EXPERIENCIA 02

SE CONSIDERA §/. 115,408.68

EXPERIENCIA 03

SE CONSIDERA $/.0.00 (NO HA SIDO CONSIDERADO YA QUE SEGUN
LA HOMOLOGACION EL TERMINO REPARACION NO SE
ENCUENTRA FICHAS DE HOMOLOGACION EMITIDA CON
RESOLUCION MINISTERIAL N° 146-2021-VIVIENDA DEL 14 DE
MAYO DEL 2021, DONDE INDICA COMO NOTA 6: EXPERIENCIA EN
SERVICIOS DE CONSULTOR{A DE OBRA PARA LA SUPERVISION Y/O
EJECUCION DE OBRAS SIMILARES: SE CONSIDERARA COMO OBRA
SIMILAR A: VIAS

URBANAS DE CIRCULACION PEATONAL Y VEHICULAR:
CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
AMPLIACION Y/O RECUPERACION Y/O RECONSTRUCCION Y/O
ADECUACION Y/O REHABILITACION Y/O REMODELACION Y/O
RENOVACION)

EXPERIENCIA 04

SE CONSIDERA §/. 136,950.00

EXPERIENCIA 05

SE CONSIDERA §/. 95,526.00

EXPERIENCIA 06

SE CONSIDERA S/.0.CONSIDERANDO QUE LA FECHA DE LA
CONFORMIDAD ES CON FECHA 07 DE JULIO DEL 2024 , LO CUAL HA
SOBREPASADO LOS 10 ANOS DE ANTIGUEDAD.

4. POSTOR LIZA MORI WALTER

17,




e

Y
L Ao
AR
B -

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE S/. 391,615.16 (SI
CALIFICA)

EXPERIENCIA 01

SE CONSIDERA §/. 106,882.44

EXPERIENCIA 02

SE CONSIDERA S/. 0.00 (NO SE CONSIDERA TENIENDO EN
CUENTA QUE EN EL CONTRATO DE CONSORCIO EN LA
CALUSULA QUINTA NO ESPECIFICA EL PORCENTAJE DE
LAS OBLIGACIONES QUE _SON DIRECTAMENTE
VINCULADO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA A NIVEL
DE PORCENTAIJE (FOLIO 20-21) TAL COMO LO INDICA LA
DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE-CD, PUNTO 7.7 , ITEM 1 QUE
dice ; “...1. contener la informacién minima indicada en el numeral
1 del acapite 7.4.2 de la presente directiva, sin perjuicio de lo
previsto en el numeral 2 del mismo acépite.

Solo en la clausula sexta solo indica porcentaje de libre capacidad de
contratacién .

EXPERIENCIA 03

SE CONSIDERA S/.79,477.40 (SUSTENTADO CON
COMPROBANTES DE PAGO, ASI COMO LA RESOLUCION DE
APROBACION DE LIQUIDACION DE LA SUERVISION DE LA
OBRA..

EXPERIENCIA 04

SE CONSIDERA §/. 37,669.30

EXPERIENCIA 05

SE CONSIDERA S/. 0.0 (YA QUE SE TRATA DE INCLUSION DE
DRENAJE PLUVIAL)

EXPERIENCIA 06

SE CONSIDERA S/ 0.00 (YA QUE EL TERMINO
MANENTENIMIENTO DE PAVIMENTPS DE VIAS AUXILIARES
NO ESTA DENTRO DE LO SOLICITADO SEGUN FICHA DE
HOMOLGACION )

EXPERIENCIA 07

SE CONSIDERA S/. 106,882.44 ( SE CONSIDERA EL MONTO DE
SU CERTIFICADO DE CONFORMIDAD EMITIIDA POR LA
ENTIDAD)

EXPERIENCIA 038

SE CONSIDERA §/.60,703.58

EXPERIENCIA 09

SE CONSIDERA S/. 0.00 (NO INDICA SUS PORCENTAIJES DE
LAS OBLIGACIONES DIRECTAMENTE RELACIONADOS CON
EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA) TAL COMO LO INDICA
LA DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE-CD, PUNTO 7.7 , ITEM 1
QUE dice : “...1. contener la informacion minima indicada en el
numeral 1 del acépite 7.4.2 de la presente directiva , sin perjuicio
de lo previsto en el numeral 2 del mismo acépite.

Solo en la clausula DECIMA solo indica porcentaje SEGUN
PROMESA DE CONSORCIO, SIN INDICAR OBLIGACIONES)




EXPERIENCIA 02 : NO HAY PROCENTAJE DE LAS OBLIGACIONES

A YOV B TN T U A Y w & LSS TRR T ¥
= i

GLANTA,. « OBLIGACIONES DE LOE CONSORCIADOS,
tos otorgantes sujstan sus relacionas econdmicsas - financieras a las sigulentes negl

Loe otorgamtes se obligan a aporar su capacidad, téonica y adovinistrativd, con el objeto de ejecutar
convenientements a superasitn de ajecucidon de las chras, dejando constapeda gue fus blenes afectados a las
whras qui s© gjecuien o maniendran en propiedad de cada wno de b otorgantes, asl come jas flanzas ¥
garantias gue otorgue cada uno serdn puestas g disposician ded Gon; jo, slendo las siguientes obligacftonas -
que aswmiran al inferor del consarcio:

B INGE. WOALTER. LIZA& MOR; Supervision de Ejscucion de la obra y iquidacion, aporta experiencia en chras
slnifares, participar en s aspectos Wonloos, adminlstrativos v Gpiuas 1 2 1S que permita
garanmtizar ia correcta supervisitn de ejpcucidn de las obras, responsable de veracidad y/o exactitind de la
documentacion que aporta en la oferta técnico econdemica.

3 ING. PERCY ALARCON HURTADO, Supsrvision de Ejecuacion de ja obra v ligidaclian, ;pamgg{argen los o~
aspectos eoricos y administrativos necesarios gue permila garaniizar la sorrects s pervf.ﬁ;‘s,&rr?sa ] ‘cuciérg”

de las obras, asumir et control administrativo y documeniario ante la entdad. Asumir o ¥

financiero de i@ obra en ¢aso 18 misma calga en retraso alfluno o se corobore wla g ,53:}

B8 L1

mediante fa entidied contratande gue existen deficiencias técnivas en alfguno de ns Prosesos CONSIFEves
que se desarollara an ta obra, responsable de la veracidad wo exactiiud de (@ doosumentacion dque se
presenta para e perfeccionamiento del contrato {formaciin académica, experiencia de profesional clave,
eguipamiento), responsable de fa presentacidn de ios regulsitas para firme de sontrafa).

SEXTA: DEL PORCENTAJE DE PARTICIPACION:
El porcontaje de participacidn que se campro mete cada consorciado es lentends en cuents 1a iibre capacidad
de contratacion de jos consomiados es:

ASCTIADDS PORCENTAJE )
1 NG, WALTER LIZA WORI B0.00% £
2 ING. PERCY ALARGON HURTADO 40.00% kY
FEFAT ETTNT A

SETHHA: DE LA CONTABILIDAD ¥ TRIBUTACION:
Los consorcladas degi-an:} expresa constancia que fa contabilldad del Consarcio serd llevada por & IMG. PERCY
7 Z LI j~8 . SR OF 368 B o b &% [ : : : T

PUNTO 7.7 . ITEM 1 QUE dice : “...1. contener la informacién minima indicada en el numeral 1 del acdpite 7.4.2 de la

presente directiva , sin perjuicio de lo previsto en el numeral 2 del mismo acdpite. Punto d)

V4.2, Promess de consorcio

4. Comvtenddo i

La promesa de consarcio debe ser suscrita por cada wno de sus integrantes © de
sUR reproasemtantes egales, debiendo contener necesariamments la sigulente
i Faarrmacidn

2) L iderntiflcacidn de los integrantes del consorcio. Se debe precisar &l nombre
cornphere o g dencrminacidn o razon souial de los integrantes del consoroio,
sagin corresponda.

B} La designacion del representante comaan del consorclio. (Hoho reprasemtamte
ttene facultedes para sctusr e noenbre vy representacidn det congordia, sn
rodos los actos referidos ol procedimients de seleccidn,. suscoripoldn v
ejecucidn del contrato, con poderes suficientes pare ejerciter fos derechos v
curnpliv las o sobones ogue se derdiwven de su calidad de postor v ode
contratista basta la conformidad o liguidacidn del contrateo, sepdo
correspordas.

ertante comdin del consorcio no debe encontrerse  iopedide,
ado nl suspendido para contrater con el Estado,

o} Bl dormiciio comdn del consorcio. Bs el hugae 2l gue se dirighrdn las
comunicaciones remitidas por la Entidad al consorcio, siendo éste af dnico
widlido para todos los efectos.

d} Las cobligaciones gue correspondan a cads wno de los integrantes del
eonsoreis. Brn el caso de consultorfas en general, consuliorias de obras y
sjecucidn  de obras, todos los  integrontes d consorcio  deben
comprameterse @ jecuter sctividades directamente vinouwladas ol abjeto de
fa cormtratacidn, deblendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

En el casn de la contrataciaon de bienes y serviclos, cads integrante debe
precisar las obligaciores a las gque se compronwete en ks efecucidn del obpato
de s contratacion, estén o no wvinculsdas directarments a dicho objeto,
pudiends  estar refacionadss & otros  aspectos, cormo addnistrativos,
soondmicos, financieros, entre otros, debiendo aplicar an &l caso de blenes,
lo previsto en el scapite 4 del ourmeral 7.5.2.




EXPERIENCIA 03
SOLO SE CONSIDERA ESTE MONTO INDICADO EN LA RESOLUCION DE LIQUIDACION DE LA
SUPERVISION.

e Sobicrie: Sotidario para Todos!
Call: Son Fraviciscg S - Chivinos Mgina Wabs: wiew B § ool pe

xxwu.i,;l.f.;..u SECNINE, TRANSCRIBAKE 1o pros e 26 Vi
ara s unessimbenin ¥ fines.

Desarratto Liksano pors foy deindy trifnnios ey

&R’Fi('ﬂ?i,ﬂ CUARTC ROTIFAR I peesente rosoleeiin o b interesados parg hos Tises de

Hay

LGS DRSS 5, COMURIEURSE Y CUMILASE

1
18et1

WALTER LIZA MR
T

Notets del conlrala I 242018 MPUIGH /
Tipo y nimers O procediniento de ~ [ADAIDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2019-MPJICS /
Seleceion
Olbjeto de la contratacién “BIENES| /
SERVICIOE EN GENERAL /
CONSXJLTOR{A EN GENERAL X/

Daseripeion del ablelo def contrala Supervision dg Obra : MEJQRAMEMT{J DEL SERVICIO
TRANSITABILIDAD VER[CUU&R Y FEATONAL ENLAS [ALLES
DE LA URBARIZAGION LA PRIMAVERA DEL SECTOR
WAGLLANAL DEL DISTRITO DE JAEN - JAEN » CAJAMARCA

Mone del contialy ‘ ‘ " 8/,67,854.00 SOLES /
Adenda ol Contrato N 91 §.641787 S0LES,  /
Adends al Conato ' 02 §L339T050LEs ]
Adenda al Confralo N° 03 S8A118TSOES |
Gasios Covid 14 , C§L2A950050LES |
Vonto:gel caniratg Total §/,196,052.44 SOLES
Firma del Contrato -~ 215etd0

inicio del Servicio Supervision 1HOC1G

Fin g2l contrato Supsrvsior 50 octibire:del 2020

Plaze sonfractual Bl

Aniplacion de plazy Excepciondl 171 Dias calendarios {Resolucibe Do Gersncia Mupiclal §° ;zel&
IR




EXPERIENCIA 09: NO INDICA CUALES SON SUS OBLIGACIONES DEL OBJETO DE LA
CONVOCATORIA

(€21 o caus
b %g = CLAUSULA NOVENA-
[+ «E“% Cada CONSORCIAIMI, a efectos de realizer el tramoe del negocia gue se le
[ 45 m envomiends . se obliga a hacer wso de su  infraestructura empresarial, sa
g &f personal y demds elementos de produccidn.
a 5
st 250
i € 10, CEAUSULA DYECIMA.

Bl porcentaje de participacidn segin la promesa del Consorcio s ¢ siguiente:

~  WALTER LIZA MORI GEYa
~  WILMER CADENILLAS CORONEL BEY,
1 CLAVUSULA DECIMA PRIMERA,-

Queda esrablecido gue los aportes dinerarios de LOS CONSORCIADOR referidas e
ke clausula precedente, serdan entregadeos conforme n los reguerimientos  del
negocio ¥y en las opovtunidades gue las partes acuerden perisdicamente.

A2 CEAUSULA DECIMA SEGUNTX A

A afectoy de la toma de declsiones en el sene del negocio, ! Representante Legal, de
oficio a solicitud de una de las partes. deberd convocar a junts, debiendo notificar
a cada ung de LOS CONSORCIADOS por escrito gn sus respactivos domicilios, con
una anticipacidn no menor a 3 dias, de la realizaciéon de esta, on dicha cormunicacidn
debers indicarse el lugar, fecha y hora de celebracion de s junta.

5

Jr—

Cotie Rlriyenl G il I B5E (2da Plao) det meim ¥ Peavinio de b
AP XL SFEEREN LN ~ PRIBBFPEN I
% g ”‘*‘—\\—
f a\m7 :é 4 V‘MA'\

G <
Q&N“/j’/ SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE SUSPENDER EL ACTO Y CONSDIERANDO
QUE DE LA REVISION REALIZADA LA REVISION DE LA CALIFICACION DE OFERTAS Y SE DEJA CONSTANCIA QUE SE VA A
CONTINUAR EL DIA LUNES 20 DE AGOSTO DEL 2024 A HORAS 10:00 AM.

/",s,‘

\ o
,\ ;‘

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 20 DE AGOSTO DEL 2024, SE CONTINUA CON LA REVISION DE LAS DOCUMENTACION
PRESENTADA PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

5. POSTOR CONTADORES E INGENIEROS ASOCIADOS SRL

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION CATEGORIA C — SI CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y
B | PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL
B.1 | CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y
EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

FORMACION ACADEMICA

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y
EXPERIENCIA DEL PERSONAL |EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
CLAVE REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y

, RAL 139.1 DEL {CULO 139 DEL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EL LITERAL E) DEL NUME 139 ARTICU

B.3 REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE S/. 167,501.67

LA ESPECIALIDAD (SI CALIFICA)

SE CONSIDERA S§/.105,333.27

EXPERIENCIA 01

EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERA §/. 62,168.40




CAPACIDAD LEGAL

6. POSTORT Y C PIZARRO INGENIEROS EIRL

HABILITACION CATEGORIA C — SI CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y
B | PROFESIONAL
CALIFICACIONES DEL PERSONAL
B.1 |CLAVE
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y
. . EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
FORMACION ACADEMICA REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y
EXPERIENCIA DEL PERSONAL | EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
B.2 | CLAVE

REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL, ARTICULO 49 Y
EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ART{CULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

/| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN

LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA 01

SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE §/. 183,819.93
(ST CALIFICA)

SE CONSIDERA §/.30.520.98

EXPERIENCIA 02

SE CONSIDERA §/.67,175.66

EXPERIENCIA 03

SE CONSIDERA §/. 86,123.29

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

CATEGORIA B - SI CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA

PROFESIONAL

Y

CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE

FORMACION ACADEMICA

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA
PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

B2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA
PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

B.3

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL




REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA
PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE §/.340,175.00 (ST CALIFICA)

LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA 01

SE CONSIDERA $/.340,175.00

8. POSTOR OMAR ORLANDO TABOADA COBENAS

CAPACIDAD LEGA

HABILITACION

CATEGORIA C - SI CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA

PROFESIONAL

Y

.| CALIFICACIONES DEL PERSONAL

CLAVE

FORMACION ACADEMICA

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ART{CULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ART{CULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN

LA ESPECIALIDAD

SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE §5/.183,362.79 (SI
CALIFICA

EXPERIENCIA 01

SE CONSIDERA S/.129,611.49

EXPERIENCIA 02

SE CONSIDERA S/. 42,443.10

EXPERIENCIA 03

SE CONSIDERA S/11,308.20 .

9. POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR AR

NDO TABOADA

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

CATEGORIAB Y B - SICUMPLE

CAPACIDAD TECNICA

PROFESIONAL

Y




CALIFICACIONES DEL PERSONAL
B.l1 {CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

FORMACION ACADEMICA

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
EXPERIENCIA DEL PERSONAL |Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
B.2 | CLAVE REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49
Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL
REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIF ICACION SE
ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

B3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN|SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE §5/.225,948.63 (SI
LA ESPECIALIDAD CALIFICA)

EXPERIENCIA 01 SE CONSIDERA S/.84.898.82

< OU% EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERA 5/.141,049.81

- &
¢;;6L/1DESPUES DE HABER PASADO LA ETAPA DE CALIFICACION, SE MUESTRA QUE

NY/DENNY

POSTORES PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION:

Ne LISTA DE POSTORES ESTADO DE CALIFICACION (1VR)
CONSORCIO WILESA SI CALIFICA
: CONSORCIO SUPERVISOR AR SI CALIFICA
: CONSORCIO SUPERVISOR LA TORRE SI CALIFICA
3
LIZA MORI WALTER SI CALIFICA
: CONTADORES E INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD SI CALIFICA
5 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
6 T Y C PIZARRO INGENIEROS EIRL SI CALIFICA
7 MALLANOS E.IRL. SI CALIFICA
8 TABOADA COBENAS OMAR ORLANDO SICALIFICA
9 CONSORCIO SUPERVISOR COPSAC SI CALIFICA

SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE SUSPENDER EL ACTO Y CONSDIERANDO
QUE SE DIO POR CULMINADA LA ETAPA DE LA CALIFICACION DE OFERTAS INDICANDO YA QUE POSTORES PASAN A LA ETAPA
DE EVALUACION Y SE DEJA CONSTANCIA QUE SE VA A CONTINUAR EL DIA LUNES 21 DE AGOSTO DEL 2024 A HORAS 10:00 AM.

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 21 DE AGOSTO DEL 2024, SE CONTINUA CON LA REVISION DE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA PARA ACREDITAR LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA :



EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

ETAPA DE EVALUACION TECNICA :

Evaluacion: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a dos veces ¢l yalor referencial por la contratacién de servicios
de consultoria de obra de supervision de obra iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion _de_ ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

EXPERIENCIA 01

SE CONSIDERA S/. 0.00 YA QUE ESTA PRESENTADO CONTRATO
Y ACTA DE RECEPCION DE OBRA , POR LO QUE NO ES VALIDA
LA EXPERIENCIA YA QUE PARA ACRDEITAR SEGUN LO
ESTABLECIDO EN LAS BASES ES:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u 6rdenes de servicios y su_respectiva conformidad
constancia__de__prestacidn o _liquidacién _del _contrato; o (ii
comprobantes de pago cuya_cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado_de cuenta, cualquier otro_documento emitide por Entidad del
sistema_financiero que acredite el abono o mediante cancelacidn en
el mismo comprobante_de pago

POR LO QUE POR UNANIMIDAD DEL COMITE NOSE DA POR
VALIDA LA EXPERIENCIA,

EXPERIENCIA 02

SE CONSIDERA §/. 25,000.00

EXPERIENCIA 03

SE CONSIDERA S/. 24,000.00

EXPERIENCIA 04

SE CONSIDERA §/. 32,000.00

EXPERIENCIA 05

SE CONSIDERA §/. 36,114.31

EXPERIENCA 06

SE CONSIDERA $/. 0.00 YA QUE ESTA PRESENTADO CONTRATO
Y ACTA DE RECEPCION DE OBRA , POR LO QUE NO ES VALIDA
LA EXPERIENCIA YA QUE PARA ACRDEITAR SEGUN LO
ESTABLECIDO EN LAS BASES ES

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u drdenes de servicios y su_respectiva conformidad,
constancia _de__prestacion o liquidacidn _del contrato; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado_de_cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema_financiero que acredite el abono o mediante cancelacidn en
el_mismo _comprobante_de pago

POR LO QUE POR UNANIMIDAD DEL COMITE NOSE DA POR
VALIDA LA EXPERIENCIA.

EXPERIENCIA 07

SE CONSIDERA /. 18,368.00

TOTAL, EXPERIENCIA

S/.135,482.31 — (M > 1 veces el valor referencial y < 02 veces el valor
referencial:

60 puntos

METODOLOGIA
PROPUESTA

1. Los procedimientos de trabajo de supervision de obra
deberan considerarse como minimo lo siguiente

Las Actividades del servicio de
consultoria solo estédn enfocadas a las
ACTIVIDADES ANTES DEL INCIO
DE LA OBRA (pag. 073)

No realiza la matriz de Asignacion de
Responsabilidades de Cumplimiento
de las Actividades.

Plan de cumplimiento
de las actividades de la
consultoria

Matriz de Asignacion de
Responsabilidades de
Cumplimiento de las
Actividades.

El plan de gestién de Riesgos debe
estar enfocada a la Directiva N° 012-
217-OSCE/CD y recomendaciones
del Proyect Management Institute.
Asimismo, debe emplear el formato
de riesgos, con el fin identificar los
andlisis de riesgos y planes de
accion,

Plan de Gestién de
Riesgos.

00 puntos




2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del
servicio y de la obra debera considerarse como

minimo lo siguiente:

Matriz de mitigacién de
riesgos para ejecutar el
control de calidad del
servicio y de la obra.

no realiza ninguin formato de Matriz
de mitigacion de riesgos para
ejecutar el control de calidad del
servicio y de la obra.

3. Descripcién de las actividades de control para los

sistemas de Seguridad y Salud ocupacional que se
implementaran en la ejecucion de la consultoria,
debera considerarse como minimo lo siguiente:

Descripcion de la
normativa vigente que
se aplicaran durante ia
supervision

No Aplica lo correspondiente a lo
relacionado del objeto de
convocatoria (actividades de control
para los sistemas de Seguridad y
Salud ocupacional)

Matriz de mitigacion de
riesgos para ejecutar el
control de seguridad y

no realiza ningtin formato de Matriz de
mitigacién de riesgos para ejecutar el
control de seguridad y salud en el

salud en el trabajo. trabajo.
4. Conocimiento de la normativa en contrataciones
publicas
No describe los Articulos Principales
respecto al Objeto de convocatoria de la
Ley de Contrataciones y su Reglamento
con sus modificatorias respectivas
No realiza ningiin formato de Matriz de
mitigacion de riesgo en las contrataciones
de la consultoria de obra.

Memoria Descriptiva

Matriz de mitigacion de
riesgos en las
contrataciones de la
consultoria de obra.
5. Cronograma de utilizacién de personal y equipos
en diagrama Gantt

Se indica Que esta enfocado al desarrollo de actividades de la
Supervisién, pero no del Personal ni Equipos. No realiza de
acorde a lo establecido en la Metodologia del cronograma de
utilizacién de personal y equipos en diagrama Gantt

correspondiente al desagregado de gastos Generales.

POR LO QUE NO SE LE ASIGNA PUNTAJE

EN CUMPLIMIENTO AL ITEM 1.7 PRESENTACION Y APERTURA
DE_OFERTAS, DE LAS BASES INTEGRADAS El participante
presentaré su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el
cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo
requerido en las bases. El participante debe verificar antes de su envio,
bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido
sea legible.

Total puntaje

60.00 ptos

Evaluacion: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a dos veces el valor referencial por la contratacion de servicios

EXPERIENCIA DEL de consultoria de obra de supervisién de obra iguales o similares al objeto
POSTOR EN LA de 1a convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
ESPECIALIDAD presentacién _de ofertas que se computaran desde la fecha de la

conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda.
EXPERIENCIA 01 SE CONSIDERA 5/.84,898.82
EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERA S/.141,049.81

TOTAL, EXPERIENCIA

S/.225,948.63 — (M > 02 veces el valor referencial:

80 puntos

METODOLOGIA
PROPUESTA

1. Los procedimientos de trabajo de supervision de
obra deberan considerarse como minimo lo
siguiente

Plan de cumplimiento
de las actividades de la
consultoria

En la Pagina 51,el Postor realiza una
descripcién incompleta de actividades
del servicio de consultoria. El postor
no enfoca su plan de cumplimiento

con el contenido de las actividades de

00 puntos




realizar para el servicio, recursos a
emplear, programacion, ni actividades
de Recepcion y liquidacién de Obra.

Matriz de Asignacién de
Responsabilidades de
Cumplimiento de las
Actividades.

En la pagina 50, dentro de su Matriz
indica Personal Clave y no clave pero
no describe el topografo siendo
personal establecido en los Términos
de Referencia. El postor no enfoca su
plan de cumplimiento con el
contenido de las actividades de
realizar para el servicio, recursos a
emplear, programacion, ni
actividades de Recepcion y
liquidacién de Obra,

En la pagina 46, el postor en el item
2.1.2.8.6 indica lo siguiente: asistir y
participar en las reuniones que
organice

MUNCI.

Plan de Gestion de
Riesgos.

En la pagina 43 plan de gestién de
Riesgos debe estar enfocada a la
Directiva N° 012-217-OSCE/CD y
recomendaciones del Proyect
Management Institute. Asimismo,
debe emplear el formato de riesgos,
con el fin identificar los analisis de
riesgos y planes de accién. No
corresponde a la evaluacion por no
estar enfocado a la Directiva ni
empleo de Formatos respectivos, con
el fin identificar los analisis de riesgos
y planes de accion.

2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del
servicio y de la obra debera considerarse como

minimo lo siguiente:

Plan de Control de
calidad técnica de la
obra

No se enfoca al control que se va
realizar como tecnolégico, control de
mecanica de suelos, materiales y
ensayos de laboratorio, Debe
describir  los  trabajos como
certificacion de equipos de
Topografia, Tipos de ensayos como
concreto, suelos, materiales y otros de
acorde al objeto de convocatoria.

Matriz de mitigacién de
riesgos para ejecutar el
control de calidad del
servicio y de la obra.

En la pagina 22 y 21 no realiza
ningun formato de Matriz de
mitigacién de riesgos para ejecutar el
control de calidad del servicio y de la
obra.

3. Descripcién de las actividades de control para los

sistemas de Seguridad y Salud ocupacional que se
implementaran en la ejecucién de la consultoria,
debera considerarse como minimo lo siguiente:

Matriz de mitigacién de
riesgos para ejecutar el
control de seguridad y
salud en el trabajo.

En la Pagina 12 indica La
identificacién y control continuo de
estos riesgos de SALUD
OCUPACIONAL son

esenciales para mantener un entorno
de trabajo seguro y saludable durante
la

construccion de un PEUNTE DE
CARRETERA.

4. Conocimiento de la normativa en contrataciones

publicas

Memoria Descriptiva

En la Memoria Descriptiva no describe
los Articulos Principales respecto al
Objeto de convocatoria de la Ley de
Contrataciones y su Reglamento con
sus modificatorias respectivas

Matriz de mitigacion de
riesgos en las
contrataciones de la
consultoria de obra.

En la pagina 10 no realiza ningin
formato de Matriz de mitigacién de
riesgos en las contrataciones de la
consultoria de obra.

5. Cronograma de utilizacién de personal y equipos

en diagrama Gantt




Se indica el Profesional de Ing. Especialista en Costos,
Presupuestos, Metrados y Valorizaciones no teniendo relacion
con el desagregado de Gastos Generales,

El Profesional de Ing. Especialista en Seguridad, Salud
Ocupacional y Medio Ambiente no corresponde a la
denominacién de los términos de referencia de las Bases
establecidas

El Profesional de Ing. Especialista Ambiental tiene una
participacién de 100.00 %, lo cual no corresponde a la
denominacién de los términos de referencia de las Bases
establecidas

E! Profesional de Administrador no tiene relacién con el
desagregado de Gastos Generales de la Supervision

El Profesional de Laboratorista no tiene relacion con el
desagregado de Gastos Generales de |la Supervisién

El Recurso de Minibus minimo de 8 pasajero (inc chofery
combustible) no tiene relacion con el desagregado de Gastos
Generales de la Supervision

El Ing. Especialista en Costos, Presupuestos, Metrados y
Valorizaciones y Ing. Especialista de Control y Calidad indican
participacién en la ETAPA DE RECEPCION DE OBRA, lo cual
no tiene relacién con el desagregado de Gastos Generales de la
Supervision

Se indica Que esta enfocado al desarrollo de actividades de la
Supervision, pero no del Personal ni Equipos

7.Control de Calidad segun las especificaciones técnicas
del expediente técnico de la obra; que incluya como minimo
la descripcién de 10 protocolos de control de calidad de la
Supervisién en las actividades que se realizan para la
ejecucion.
Desde la Pagina 06 — 04, no indica que especificaciones
técnicas empleara el Control de Calidad. No realiza de acorde a
las Especificaciones Técnicas los controles de Calidad

Respectivo

POR LO QUE NO SE LE ASIGNA PUNTAJE

EN CUMPLIMIENTO AL ITEM 1.7 PRESENTACION Y APERTURA
DE_OFERTAS. DE LAS BASES INTEGRADAS El participante
presentard su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el
cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga_los _documentos que conforman la_oferta de acuerdo a lo
requerido en las bases. El participante debe verificar antes de su envio,
bajo su responsabitidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido
sea legible.

Total puntaje

80.00 ptos

EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Evaluacién: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a dos veces el yalor referencial por la contratacion de servicios
de consultoria de obra de supervisién de obra iguales o similares al objeto
de 1a convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacién _de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

EXPERIENCIA 01

SE CONSIDERA S/.118,000.47

EXPERIENCIA 02

SE CONSIDERA /. 115,408.68

EXPERIENCIA 03

SE CONSIDERA S/.0.00 (NO HA SIDO CONSIDERADO YA QUE
SEGUN LA HOMOLOGACION EL TERMINQ REPARACION NO SE
ENCUENTRA FICHAS DE HOMOLOGACION EMITIDA CON
RESOLUCION MINISTERIAL N° 146-2021-VIVIENDA DEL 14 DE
MAYO DEL 2021, DONDE INDICA COMO NOTA 6; EXPERIENCIA
EN SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION Y/O EJECUCION DE OBRAS SIMILARES: SE
CONSIDERARA COMO OBRA SIMILAR A: VIAS

URBANAS DE CIRCULACION PEATONAL Y VEHICULAR:
CONSTRUCCION Y/O CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
AMPLIACION Y/O RECUPERACION Y/O RECONSTRUCCION
Y/O____ADECUACION Y/O REHABILITACION Y/O
REMODELACION Y/O RENOVACION)

EXPERIENCIA 04

SE CONSIDERA §/. 136,950.00

80 puntos




EXPERIENCIA 05

SE CONSIDERA §/. 95,526.00

EXPERIENCIA 06

SE CONSIDERA S/.0.CONSIDERANDO QUE LA FECHA DE LA
CONFORMIDAD ES CON FECHA 07 DE JULIO DEL 2024, LO CUAL
HA SOBREPASADOQ LOS 10 ANOS DE ANTIGUEDAD.

TOTAL, EXPERIENCIA

S/. 465,885.15— (M > 02 veces el valor referencial:

\* ¥ . ¢
> e z

1. Los procedimientos de trabajo de supervision de
obra deberan considerarse como minimo lo
siguiente

Matriz de Asignacién de
Responsabilidades de
Cumplimiento de las

En la pagina 139, dentro de su Matriz
indica Personal Clave y no clave pero
no describe el topégrafo siendo

Actividades. personal establecido en los Términos
de Referencia. Al establecer solo su 00 puntos
Personal Clave, el POSTOR indica su
personal clave correspondiente a los
términos de Referencia sin embargo
no establece su personal no Clave
dado por topdgrafo.
Plan de Gestion de | debe emplear el formato de riesgos,
Riesgos. establecidos en la Directiva N° 012-
217-OSCE/CD con el fin identificar,
analizar los riesgos y planes de
accion.
2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del
servicio y de la obra debera considerarse como
minimo lo siguiente:
Descripcion de No Aplica lo correspondiente a lo
normativa vigente que relacionado del objeto de
se aplicaran durante la | convocatoria, Pagina 157, 168y 159.
supervision
Plan de Control de En la Pagina 179, indica el termino
calidad técnica de la de PAVIMENTO FLEXIBLE EN
METODOLOGIA obra CALIENTE
B. PROPUESTA Matriz de mitigacién de | no realiza ningtin formato de Matriz
riesgos para ejecutar el | de mitigacién de riesgos para
control de calidad del ejecutar el control de calidad del
servicio y de la obra. servicio y de la obra.
3. Descripcion de las actividades de control para los
sistemas de Seguridad y Salud ocupacional que se
implementaran en la ejecucién de la consultoria,
debera considerarse como minimo lo siguiente:
Matriz de mitigacion de | No realiza Matriz de mitigacion de
riesgos para ejecutar el | riesgos para ejecutar el control de
controi de seguridad y | calidad del servicio y de la obra.
salud en el trabajo.
5, Cronograma de utilizacion de personal y equipos en
diagrama Gantt
Se indica Que esta enfocado al desarrollo de actividades de la
Supervision, pero no del Personal ni Equipos. No realiza de
acorde a lo establecido en la Metodologia del cronograma de
utilizacion de personal y equipos en diagrama Gantt
correspondiente al desagregado de gastos Generales.
POR LO QUE NO SE LE ASIGNA PUNTAJE
EN CUMPLIMIENTO AL ITEM 1.7 PRESENTACION Y APERTURA
DE OFERTAS, DE_LAS BASES INTEGRADAS El participante
presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el
cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo_digitalizado que
contenga los documentos_que conforman la oferta de acuerdo a lo
requerido en las bases. El participante debe verificar antes de su envio,
bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido
sea legible. ‘
Total puntaje 80.00 ptos




Evaluacion: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a dos veces el yalor referencial por la contratacion de servicios

METODOLOGIA
PROPUESTA

de las actividades de realizar para el
servicio, recursos a emplear,
programacién, ni actividades de
Recepcién y liguidacion de Obra.

Matriz de Asignacion de
Responsabilidades de
Cumplimiento de las
Actividades.

En la péagina 142 indica como
Personal no Clave a Asistente de
Supervision de Obra. El profesional
segun términos de Referencia es el
Siguiente TOPOGRAFO, Lo cual no
corresponde a lo descrito por el
CONSORCIO.

Plan de Gestion de
Riesgos.

En la pagina 43 plan de gestion de
Riesgos debe estar enfocada a la
Directiva N° 012-217-OSCE/CD y
recomendaciones del Proyect
Management Institute.

Asimismo, debe emplear el formato
de riesgos, con el fin identificar los
analisis de riesgos y planes de
accion.

2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del
servicio y de la obra debera considerarse como

minimo lo siguiente:

Matriz de mitigacion de
riesgos para ejecutar el
contro! de calidad del
servicio y de la obra.

No realiza ningtin formato de Matriz
de mitigacion de riesgos para
ejecutar el control de calidad del
servicio y de la obra.

3. Descripcion de las actividades de control para los

sistemas de Seguridad y Salud ocupacional que se
implementaran en la ejecucion de la consultoria,
debera considerarse como minimo lo siguiente:

Matriz de mitigacién de
riesgos para ejecutar el
control de seguridad y
salud en el trabajo.

No realiza ningln formato de Matriz
de mitigacion de riesgos para
ejecutar el control de seguridad y
salud en el trabajo.

4. Conocimiento de la normativa en contrataciones

publicas

Matriz de mitigacién de
riesgos en las
contrataciones de la
consultoria de obra.

No realiza ningtn formato de Matriz de
mitigacion de riesgos en las
contrataciones de la consultoria de
obra.

EXPERIENCIA DEL de consultoria de obra de supervision de obra iguales o similares al objeto
POSTOR EN LA de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
ESPECIALIDAD presentacién _de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda,
EXPERIENCIA 01 SE CONSIDERA $/.26,737.50
80 puntos
EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERA S/.88,960.78
EXPERIENCIA 03 SE CONSIDERA S$/.54,290.83
EXPERIENCIA 04 SE CONSIDERA $/.135,185.91
EXPERIENCIA 05 SE CONSIDERA §/.90,228.99
EXPERIENCA 06 SE CONSIDERA §/.144,972.67
TOTAL, EXPERIENCIA S/. 540,376.68 — (M > 02 veces el valor referencial:
1. Los procedimientos de trabajo de supervisién de
obra deberan considerarse como minimo lo
siguiente
Plan de cumplimiento En la Pagina 138-141, el Postor
de las actividades de la | realiza una descripcién incompleta de
consultoria actividades del servicio de
consultoria. El postor no enfoca su
plan de cumplimiento con el contenido 00 puntos




5. Cronograma de utilizacién de personal y equipos
en diagrama Gantt
Se indica que realiza un cronograma de actividades de la
Supervisién no de lo indicado como Personal y Equipos. No esta
de acorde a lo establecido en la Metodologfa del cronograma de
utilizacién de personal y equipos en diagrama Gantt

6. Determinacién de mejoras que ayuden al servicio
de ejecucion de la consultoria de obra.

No Aplica lo correspondiente a lo relacionado del objeto de
convocatoria
7.Control de Calidad segtin las especificaciones técnicas
del expediente técnico de la obra; que incluya como minimo
la descripcion de 10 protocolos de control de calidad de la
Supervisién en las actividades que se realizan para la
ejecucion.

No indica que especificaciones técnicas empleara el Control de
Calidad. No realiza de acorde a las Especificaciones Técnicas
los controles de Calidad Respectivo
8.Realizar 10 Aportes constructivos que prevea para los
diferentes procesos constructivos.

No Aplica lo correspondiente a lo relacionado d el objeto de
convocatoria. No esta conforme estipulado a los términos de
referencia.

POR LO QUE NO SE LE ASIGNA PUNTAJE

EN CUMPLIMIENTO AL ITEM 1.7 PRESENTACION Y APERTURA
DE_OFERTAS., DE LAS BASES INTEGRADAS El participante
presentar4 su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el
cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los_documentos que_conforman la oferta de acuerdo a lo
requeridg en las bases. El participante debe verificar antes de su envio,
bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido
sea legible.

Total puntaje 80.00 ptos
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SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE SUSPENDER EL ACTO Y CONSDIERANDO
QUE SE DIO POR CULMINADA LA ETAPA DE LA CALIFICACION DE OFERTAS INDICANDO YA QUE POSTORES PASAN A LA ETAPA
DE EVALUACION Y SE DEJA CONSTANCIA QUE SE VA A CONTINUAR EL DIA LUNES 22 DE AGOSTO DEL 2024 A HORAS 10:00 AM.

! SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 22 DE AGOSTO DEL 2024, SE CONTINUA CON LA REVISION DE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA PARA ACREDITAR LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA :

Evaluacién: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a dos veces el yalor referencial por la contratacion de servicios
EXPERIENCIA DEL de consultoria de obra de supervision de obra iguales o similares al objeto
POSTOR EN LA de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
ESPECIALIDAD presentacién _de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

EXPERIENCIA 01 SE CONSIDERA §/. 106,882.44

80 puntos

SE CONSIDERA S/. 0.00 (NO SE CONSIDERA TENIENDO EN
CUENTA QUE EN EL CONTRATO DE CONSORCIO EN LA
CALUSULA QUINTA NO ESPECIFICA EL PORCENTAJE DE LAS
OBLIGACIONES QUE SON DIRECTAMENTE VINCULADO AL
OBJETO DE LA CONVOCATORIA A NIVEL DE PORCENTAIJE
(FOLIO 20-21) TAL COMO LO INDICA LA DIRECTIVA N° 005-
EXPERIENCIA 02 2019-OSCE-CD, PUNTO 7.7 ., ITEM 1 QUE dice : “...1. contener la
informacién minima indicada en_el numeral 1 del acépite 7.4.2 de la
presente directiva, sin perjuicio de lo previsto en el numeral 2 del mismo
acdpite.

Solo en la clausula sexta solo indica porcentaje de libre capacidad de
contratacion .

SE CONSIDERA S/.79,477.40 (SUSTENTADO CON COMPROBANTES
EXPERIENCIA 03 DE PAGO, ASI COMO LA RESOLUCION DE APROBACION DE
LIQUIDACION DE LA SUERVISION DE LA OBRA .




EXPERIENCIA 04

SE CONSIDERA S/. 37,669.30

EXPERIENCIA 05

SE CONSIDERA S/. 0.0 (YA QUE SE TRATA DE INCLUSION DE
DRENAIJE PLUVIAL)

EXPERIENCIA 06

SE CONSIDERA S/, 000 (YA QUE EL TERMINO
MANENTENIMIENTO DE PAVIMENTPS DE VIAS AUXILIARES NO
ESTA DENTRO DE LO SOLICITADO SEGUN FICHA DE
HOMOLGACION )

EXPERIENCIA 07

SE CONSIDERA S/. 106,882.44 ( SE CONSIDERA EL MONTO DE SU
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD EMITIIDA POR LA ENTIDAD)

EXPERIENCIA 08

SE CONSIDERA §/.60,703.58

EXPERIENCIA 09

SE CONSIDERA S/. 0.00 (NO INDICA SUS PORCENTAIJES DE LAS
OBLIGACIONES DIRECTAMENTE RELACIONADOS CON EL
OBJETO DE LA CONVOCATORIA)_TAL COMO LO INDICA LA
DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE-CD, PUNTQ 7.7 , ITEM 1 QUE dice
: “...1. contener la informacién minima indicada en el numeral 1 del
acdpite 7.4.2 de la presente directiva . sin perjuicio de lo previsto en el
numeral 2 del mismo acépite.

Solo en la clausula DECIMA solo indica porcentaje SEGUN PROMESA
DE CONSORCIO, SIN INDICAR OBLIGACIONES)

TOTAL, EXPERIENCIA

S/.391,615.16 — (M > 02 veces el valor referencial:

METODOLOGIA
PROPUESTA

1. Los procedimientos de trabajo de supervisién de
obra deberan considerarse como minimo lo
siguiente

Matriz de Asignacion de | dentro de su Matriz indica Personal
Responsabilidades de | Clave y no clave pero no describe el
Cumplimiento de las | topdgrafo siendo personal establecido
Actividades. en los Términos de Referencia. Al
establecer solo su Personal Clave, el
POSTOR indica su personal clave
correspondiente a los términos de
Referencia sin embargo no establece
su personal no Clave dado por
topografo.

3.Descripcion de las actividades de control para los

sistemas de Seguridad y Salud ocupacional que se
implementaran en la ejecucion de la consultoria,
debera considerarse como minimo lo siguiente:

Descripcion de la No Aplica lo correspondiente a lo
normativa vigente que relacionado del objeto de
se aplicaran durante la | convocatoria, por empleo de
supervision normativa correspondiente al COVID-
19. No corresponde a la normativa
vigente
7.Control de Calidad segun las especificaciones técnicas
del expediente técnico de la obra; que incluya como minimo
la descripcién de 10 protocolos de control de calidad de la
Supervisién en las actividades que se realizan para la
ejecucion.
En la Pagina 339-, no indica que especificaciones técnicas
empleara el Control de Calidad. No realiza de acorde a las
Especificaciones Técnicas los controles de Calidad Respectivo

POR LO QUE NO SE LE ASIGNA PUNTAJE

EN CUMPLIMIENTO AL ITEM 1.7 PRESENTACION Y APERTURA
DE_OFERTAS, DE LAS BASES INTEGRADAS El participante
presentard su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el
cronograma del procedimiento; adjuntando el archive digitalizado que
contenga los documentos que conforman la_oferta_de acuerdo a lo
requerido en las bases. FEl participante debe verificar antes de su envio,
bajo su responsabilidad, que ¢l archivo pueda ser descargado y su contenido
sea legible.

00 puntos

Total puntaje

80.00 ptos




EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

equivalente a dos veces el valor referencial por la contratacion de servicios
de consultoria de obra de supervision de obra iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.

Evaluacion: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

EXPERIENCIA 01

SE CONSIDERA §/.105,333.27

EXPERIENCIA 02

SE CONSIDERA §/. 62,168.40

TOTAL, EXPERIENCIA

S/.167,501.67 — (M > 02 veces el valor referencial:

80 puntos

METODOLOGIA
PROPUESTA

1. Los procedimientos de trabajo de supervision de
obra deberan considerarse como minimo lo
siguiente

Matriz de Asignacién de
Responsabilidades de
Cumplimiento de las
Actividades.

dentro de su Matriz indica Personal
Clave y no clave, pero no describe el
topografo siendo personal establecido
en los Términos de Referencia. (pag.
100) Al establecer solo su Personal
Clave, el POSTOR indica su personal
clave correspondiente a los términos
de Referencia sin embargo no
establece su personal no Clave dado
por topégrafo.

7.Control de Calidad segun las especificaciones técnicas
del expediente técnico de la obra; que incluya como minimo
la descripcion de 10 protocolos de control de calidad de la
Supervision en las actividades que se realizan para la
ejecucion.
No indica que especificaciones técnicas realizara para el
proceso de control de calidad.

POR LO QUE NO SE LE ASIGNA PUNTAJE

EN CUMPLIMIENTO AL ITEM 1.7 PRESENTACION Y APERTURA
DE_OFERTAS, DE 1.AS BASES INTEGRADAS El participante
presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el
cronograma del procedimiento; adjuntando_el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta_de acuerdo a lo
requerido en las bases. El participante debe verificar antes de su envio,
bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido
sea legible.

00 puntos

Total puntaje

Evaluacién: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a dos veces el valor referencial por la contratacion de servicios

EXPERIENCIA DEL de consultoria de obra de supervisién de obra iguales o similares al objeto
POSTOREN LA de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
ESPECIALIDAD presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la

conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.
EXPERIENCIA 01 SE CONSIDERA S/.105,333.27
EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERA S/. 62,168.40

TOTAL, EXPERIENCIA

S/.167,501.67 — (M > 02 veces ¢l valor referencial:

80 puntos

METODOLOGIA
PROPUESTA

1. Los procedimientos de trabajo de supervisién de
obra deberan considerarse como minimo lo
siguiente

Matriz de Asignacion de
Responsabilidades de
Cumplimiento de las
Actividades.

dentro de su Matriz indica Personal
Clave y no clave pero no describe el
topdgrafo siendo personal
establecido en los Términos de
Referencia.

00 puntos




S
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Asimismo, en la matriz se indica:
“ESPECIALISTA EN SEGURIDAD
DE"

Al establecer solo su Personal Clave,
el POSTOR indica su personal clave
correspondiente a los términos de
Referencia sin embargo no establece
su personal no Clave dado por
topdgrafo.

Plan de Gestién de
Riesgos.

En plan de gestién de Riesgos debe
estar enfocada a la Directiva N° 012-
217-OSCE/CD y recomendaciones
del Proyect Management Institute.
Asimismo, debe emplear el formato
de riesgos, con el fin identificar los
analisis de riesgos y planes de
accion. No corresponde a la
evaluacién por no estar enfocado a la
Directiva ni empleo de Formatos
respectivos, con el fin identificar los
analisis de riesgos y planes de accién

2.Los mecanismos

de aseguramiento de calidad del

servicio y de la obra debera considerarse como minimo lo

siguiente

Plan de Control de
calidad técnica de la
obra

Emplea Profesional de Especialista de
Calidad segun organigrama de la
Supervisién, Pagina 82 de Referencia.
E! postor esta empleando un
Profesional no de acorde a los Gastos
Generales de la  Supervision,
asimismo no indica que dicho
profesional empleara un costo mayor
que deberia ser asimismo por la
Supervision.

Emplea un Porcentaje de 100 % al
especialista Ambiental, pagina 86 de
Foliado. El Profesional tiene una
incidencia de 25% no como Indica el
Postor

3.Descripcion de las actividades de control para los
sistemas de Seguridad y Salud ocupacional que se
implementaran en la ejecucion de la consultoria, debera
considerarse como minimo lo siguiente:

Plan de seguridad y
Salud en el trabajo bajo
la normativa vigente.

Indica aplicacion de Materia
relacionado con Explosivos,
referencia Pagina 107 segln Foliado.
No corresponde a los trabajos por
Supervisar del Objeto de
convocatoria.

Matriz de mitigacion de
riesgos para ejecutar el
control de seguridad y
salud en el trabajo.

no realiza ningln formato de Matriz
de mitigacion de riesgos para
ejecutar el control de seguridad y
salud en el trabajo, Pagina 134 de
Formato Vacio. No corresponde su

evaluacién por no realizar Matriz

mitigacion de riesgos para ejecutar el




control de seguridad y salud en el
trabajo.

5.Cronograma de utilizacion de personal y equipos en
diagrama Gantt

Emplea un Porcentaje de 100 % al especialista Ambiental, no
emplea topégrafo, pagina 141 de Foliado. El Profesional tiene
una incidencia de 25% no como Indica el Postor. No coloca
topografo como personal no Clave, El Profesional tiene una
incidencia de 25% no como Indica el Postor. No coloca

topégrafo como personal no Clave

POR LO QUE NO SE LE ASIGNA PUNTAJE

EN CUMPLIMIENTO AL ITEM 1.7 PRESENTACION Y APERTURA
DE_OFERTAS, DE LAS BASES INTEGRADAS E! participante
presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el
cronograma del procedimiento; adjuntando el archive digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo
requerido en las bases. El participante debe verificar antes de su envio,
bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido
sea legible.

Total puntaje

80.00 ptos

Evaluacion: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a dos veces el valor referencial por la contratacion de servicios

EXPERIENCIA DEL de consultoria de obra de supervision de obra iguales o similares al objeto
POSTOR EN LA de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
ESPECIALIDAD presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de 1la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.
EXPERIENCIA 01 SE CONSIDERA $/.30,520.98
80 puntos
EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERA $/.67,175.66
EXPERIENCIA 03 SE CONSIDERA §/. 86,123.29
TOTAL, EXPERIENCIA $/.183,819.93 — (M > 02 veces el valor referencial:
METODOLOGIA En conclu(siién, si emtl))leglel Zuzt%nto dela mletodolog‘l;la pr?ppesta, por lo que
PROPUESTA corresponde su aprobacién debido a tener el contenido minimo.
20 puntos
Total puntaje 100.00 ptos

Evaluacién: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a dos veces el valor referencial por la contratacion de servicios

EXPERIENCIA DEL de consultoria de obra de supervision de obra iguales o similares al objeto
POSTOR EN LA de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de Ia
ESPECIALIDAD presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.
EXPERIENCIA 01 SE CONSIDERA §/.129,611.49 80 puntos
EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERA §/. 42,443.10
EXPERIENCIA 03 SE CONSIDERA S/11,308.20 .
TOTAL, EXPERIENCIA S/. 183,362.79 — (M > 02 veces el valor referencial:
1. Los procedimientos de trabajo de supervision de
obra deberan considerarse como minimo lo
siguiente
I;/I}{Egg&%lfi(}m Plan de Gestidn de | debe emplear el formato de riesgos,
Riesgos. con el fin identificar los andlisis de
riesgos y planes de accion. (PAG
152) No corresponde a la evaluacion
por no estar enfocado a la Directiva 00 puntos

ni empleo de Formatos respectivos,




con el fin identificar los analisis de
riesgos y planes de accion.

4.Conocimiento de la normativa en contrataciones
publicas
Memoria Descriptiva En la Memoria Descriptiva no describe
los Articulos Principales respecto al
Objeto de convocatoria de la Ley de
Contrataciones y su Reglamento con
sus modificatorias respectivas. Se
indica que no se realizé conforme
estipulado a los términos de
referencia.
7.Control de Calidad segun las especificaciones técnicas
del expediente técnico de la obra; que incluya como minimo
la descripcién de 10 protocolos de control de calidad de la
Supervision en las actividades que se realizan para la
ejecucion.
no indica que especificaciones técnicas empleara el Control de
Calidad . No realiza de acorde a las Especificaciones Técnicas
los controles de Calidad Respectivo

POR LO QUE NO SE LE ASIGNA PUNTAJE

EN CUMPLIMIENTO AL ITEM 1.7 PRESENTACION Y APERTURA
DE OFERTAS, DE 1LAS BASES INTEGRADAS El participante
presentard su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el
cronograma del procedimiento; adjuntando el archive_ digitalizado que
contenga los documentos que_conforman la oferta de acuerdo a lo
requerido en las bases. El participante debe verificar antes de su envio,
bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido
sea legible.

e
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Total puntaje 80.00 ptos

HABIENDO CULMINADO LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA SE OBTIENE EL SIGUIENTE CUADRO :

No SITUACION RESULTADO
POSTORES OFERTA
TECNICA
1 60 PUNTOS NO PASA A LA OFERTA
CONSORCIO WILESA ECONGMICA
80 PUNTOS PASA A LA OFERTA
3 CONSORCIO SUPERVISOR AR ECONGMICA
80 PUNTOS PASA A LA OFERTA
3 CONSORCIO SUPERVISOR LA TORRE ECONGMICA
80 PUNTOS PASA A LA OFERTA
4 LIZA MORI WALTER ECONOMICA
CONTADORES E  INGENIEROS| 80PUNTOS PASA A LA OFERTA
5 ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL ECONOMICA
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
6 100 PUNTOS PASA A LA OFERTA
T Y C PIZARRO INGENIEROS EIRL ECONOMICA
7 80 PUNTOS PASA A LA OFERTA
MALLANOS EIR.L. FCONGMICA
8 TABOADA COBENAS OMAR | 80 PUNTOS PASA A LA OFERTA
ORLANDO ECONOMICA
9 80 PUNTOS PASA A LA OFERTA
CONSORCIO SUPERVISOR COPSAC ECONGMICA

POR LO QUE HABIENDO CULMINADO LA ETAPA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA Y VIENDO QUE 08 DE
OFERTAS QUE INGRESARON A LA ETAPA DE EVALUACION TECNICA , LLEGO AL PUNTAJE MINIMO DE 80 PUNTOS, POR LO QUE
SE PROCEDE A LA EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA , TAL COMO LO INDICA EL CAPITULO IV DE LAS BASES
INTEGRADAS, DEJANDO CONSTANCIA QUE SE CULMINARA LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA PARA EL DIA 23 DE AGOSTO
DEL 2024,



